SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 009/2021 - SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021

Portaria Nº 01/ 2022 -  EEEP MARIA VIOLETA ARRAES DE ALENCAR GERVAISEAU

CONVOCAÇÃO

O Diretor Escolar da EEEP MARIA VIOLETA ARRAES DE ALENCAR GERVAISEAU. INEP
23244739, no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO carências existentes no
quadro da unidade escolar, bem como o disposto no Edital Nº  009/2021/SEDUC de 05 de
outubro de 2021, RESOLVE:

1 - Convocar os candidatos abaixo relacionados para se apresentarem à escola no dia 18
de janeiro de 2022, das 8h às 12h:

Sheila Maria Silva de Araujo Língua Portuguesa 2º  lugar
Yara Ribeiro de Hollanda Língua Portuguesa 3º lugar

Thiago Vidal Leandro Língua Espanhola 1º lugar

Jhonatan Barbosa de Oliveira Artes 1º lugar

José Roberto Ferreira Ximendes Matemática 1º lugar

Victor Feitosa Teixeira Química 1º lugar

Aline Paulino de Freitas Luna Biologia 1º lugar

2 – Cada candidato deverá apresentar xerox e original da seguinte documentação:

- Diploma ou certidão/declaração
- RG e CPF
- Reservista (para sexo masculino)
- Título e comprovante de quitação eleitoral
- PIS/PASEP
- Comprovante de residência
- Cartão de conta corrente Bradesco (caso não tenha, poderá ser providenciada posteriormente)

3 – Assinar termo de não acúmulo de cargo e de adesão à filosofia das EEEPs e apresentar
eSocial com data atualizada constando os dados corretamente.

4 – O candidato que não atender a esta convocação no dia e horário estabelecido ficará eliminado
do processo.

Crato-CE, 17 de janeiro de 2022.